
 1 

DETERMINAZIONE 
n. 23 del 22 Luglio 2020 

 
Il Direttore dell’Automobile Club Massa Carrara 

 
Visto il Decreto Lgs. n.165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal 
Decreto Lgs. n.29/1993 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”; 
implementato e coordinato con il decreto legislativo n. 56 del 19 aprile 2017; 
Visto il Regolamento di Organizzazione dell’A.C.MS deliberato dal Consiglio 
Direttivo ai sensi dell’art.27 bis del citato Decreto Lgs. n.29/1993; 
Visto l’art.13 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’A.C.MS, il 
quale stabilisce che, prima dell’inizio dell’esercizio, il Direttore definisca il budget 
di gestione; 
Vista la Legge 13 agosto 2010 n. 136; 
Visto il Piano Generale delle Attività ed il Budget annuale 2020 deliberati in data 
31.10.2019 dal Consiglio Direttivo, 

 
Premesso, 
- che nel mese di giugno u.s. sono scadute le certificazioni di garanzia attestanti 
l’integrità e funzionalità dei serbatoi interrati presso l'impianto carburanti di 
proprietà; 
- che, in attesa di definire interventi strutturali sull'impianto, risulta necessario 
dotarsi comunque di garanzia temporale certificata; 
Preso atto che il rilascio della suddetta garanzia richiede operazioni di bonifica 
dei serbatoi e successiva verifica strutturale del rivestimento pregresso alle pareti 
del serbatoio; 
Considerata l'urgenza di provvedere al suddetto intervento;  
Visto e ritenuto congruo il preventivo della ditta TANK SERVICE Srl di Prato;  

 
DETERMINA 

 
- di autorizzare la spesa di euro 11.200,00 più iva, in favore della Ditta 
TANK SERVICE Srl, per la realizzazione delle operazioni di verifica delle 
condizioni strutturali del rivestimento pregresso di n. 4 serbatoi interrati, finalizzata 
al ripristino delle garanzie esistenti sugli stessi serbatoi, fino ad un periodo di anni 
5, come da preventivo allegato, che costituisce parte integrante della presente 
determinazione; 
- di provvedere alla verifica dei requisiti dichiarati con autocertificazione. 
 
La suddetta spesa verrà contabilizzata a valere sul Budget di Gestione 2020.    
 
 
       F.to  Il Direttore 
       Dott. Umberto Rossi 


